*Bull. Rom. Tom. V. Par. II.*

ri Saraceni, die prima præsentis mensis De-  
cembris rogato, & publicato, tenoris, prout  
in eo, sponte, & ex ejus certa scientia, sponte  
taneaque, ac deliberata voluntate, ac om-  
nibus melioribus modo, via, jure, causa, &  
forma, quibus magis, melius, validius, &  
efficacius de jure fieri potuit, & debuit, ac  
potest, & debet, carumdem Universitatum  
nomibus, & precibus ex caufa compositionis,  
& transactioñis hujusmodi, & sine  
præjudicio privilegiorum, & exemptionum  
dictis Universitatibus quomodolibet con-  
cessarum, promisit Camera Apostolica, di-  
cto Reverendissimo D. Thesaurario stipulan-  
te, solvere realiter, & cum effectu, & pro  
dicta Camera Apostolica exbursare in manu-  
bus D. Thesaurarii Provinciae Romandiæ  
pro tempore existentis singulis annis, perpe-  
tui futuri temporibus, impositionem subdi-  
cti triennalis, & illius ratam eis assignatam  
integraliter, nec non quartam partem in-  
frastructarum impositionum, & ratæ, &  
portionis eis assignata ex infrastructis im-  
positionibus, nempe Carnis suinae, illiusque  
augmenti, Portus Civitatis Ancone, Tri-  
remium, Quatreni, Foglietta Vini, utensili-  
um, Militum, Hospitiorum, Archivii, &  
Pontis Fœlicis, ita ut de scutis centum eis  
assignatis, pro impositionibus praeditis tan-  
tum ad solutionem seutorum viginti quique  
teneantur libere, & omni exceptione post-  
posita, alias teneri voluerunt ad omnia, &  
singula damna, expensas, & intereste, de  
quibus quidem damnis, expensis, & inter-  
esse, dictus D. Guazzinus, quo supra no-  
mine, stare, & credere voluit foli, & sim-  
plici juramento dicta Rev. Cameræ, absq.  
aliquiū Judicis taxatione, & boni viri arbit-  
ratru, & hujusmodi promissionem dictus  
D. Procurator fecit: quia, versa vice dictus  
Reverendissimus D. Tyberius Cerasius The-  
saurarius praeditus in executionem praediti  
Chirographi, ac alias meliori modo, ut su-  
pra remittit, & condonavit, ac exemit, & li-  
beravit, ac exemptas, & liberas fecit, decla-  
ravit, & effi voluit supradictas Universitates,  
dicto earū Procuratore una cum Notario  
publico infrastructo præsentibus, acceptan-  
tibus, & legitime stipulantibus, ab omnibus  
aliis, & singulis oneribus, & impositionibus  
per Sedem, & Cameram Apostolicam nunc  
impositis, & a dictis Universitatibus, Com-  
munitatibus, & eorum qualibet per Cameram  
Apostolicam prætensis, & non solitus,  
& pro tempore, quavis urgenti, & urgente-  
ssima causa imponendis, nec non reliquis  
tribus ex quatuor partibus impositionum su-  
perius expressarum, juxta formam præ-  
ferti Chirographi, quod, & omnia, & sin-  
gula in illo contenta, in stipulationem de-  
duxit at favorem dictarum Universitatum,  
qua supra stipulatione, intervenientium. Pro  
quibus omnibus, & singulis, plenarie, &  
firmiter tenendis, complendis, & inviola-  
biliter observandis, d. Reverendissimus D.  
Thesaurarius dictam Cameram, dictusque  
D. Procurator dictas Universitates, illarum-  
que homines, ac eorum hæredum, & suc-  
cessorum bona, Mobilia, & Immobilia,

*Ee pra-*

AN. CH. 218  
1598.

## Clemens Octavus An.VII.

præsentia, & futura, ubicumque existentia obligaverunt, & supposuerunt in ampliori, pleniori, & distictiori forma Camera Apostolica cum omnibus, & singulis submissiōnibus, Constitutionibus, compulsionibus, juribus, rigoribus, stylis, renunciationibus, & aliis clausulis, & cautulis in ampliori forma Camera Apostolica apponi solitus, & consuetis, absque tamen aliqua Procuratorum constitutione ad confitendum debitum, renunciando quibuscumq; appellationibus, & reclamacionibus exequitionem præsentis instrumenti impeditibus. Et sic, taſtis pectoribus, mox prælatorum, & scripturis Sacrosanctis, ad Sanctu Dei Evangelia jura-runt. Super quibus omnibus, & singulis præmissis, petitum fuit a me eodem Rev. Camera Apost. Notario publico infraſcripto, ut de prædictis omnibus unum, vel plura, publicum, seu publica, conficerem Instrumentum, & instrumenta, prout opus fuerit.

Actum Rome in Aedibus solita residentiali. Reverendissimi D. Thesaurarii, præsentibus ibidem DD. Octaviano Tuonio Parmen. & Cesare Cremoni de Isola, Testibus ad prædicta vocatis, habitis, atque rogatis.

Ego Lucius Calderinus Camera Apostolica Notarius de præmissis rogatus, præfens Instrumentum subscrīpsi, & publicavi, rogatus, & requisitus.

Loco. Signi.

Bamde transactiōnē conſtat Pontificis.

§. 3. Cum autem firmiora sint ea, que Sedis Apostolice confirmationis præſidio muniantur, vosque cupiatis Transactionem hujusmodi Apostolicae autoritate per Nos confirmari, ideo Nobis humiliter supplicari fecistiſ, ut in præmissis opportune provide re de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur vos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & velutrum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliiſque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latiſ, si quibus quomodolibet innodati exiſtitis, ad effectum preſentium dumtaxat consequendum, harum serieſ absolventes, & absolutorum fore cense-nites, hujusmodi supplicationibus inclinati, præſertim Instrumentum, ac in eo contenta, & inde sequuta quacumque, Apostolica autoritate, præſentium tenore, perpetua confirmamus, & approbamus, illiſque perpetua, & inviolabilis Apostolica firmatatis robur adjicimus, ac omnes, & singulam juris, quam facti defecutiſ, si qui in eisdem intervenient, ſupplemuſ, eaque valida, firma, & efficacia perpetuo fore, & eſſe, vobisque in omnibus, & per omnia ſuffragari, ac ita per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam Camera prædicta Presidents Clericos, ac ipsum Theſaurarium, nec non S. R. E. Camerarium, ſublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiſti debere, ac irritum, & inane quidquid fecis super his a quoquā quavis auctoritate, ſcienter, vel ignorantiter contigerit attentari, decernimus.

§. 4. Non obſtantibus præmissis, ac Con-

Derogat con-

AN. CH.  
1598.

stitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non dicta Camera, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmate alia roboratis Statutis, & conſuetudinibus, ceterisque contrariai quibuscumque.

Datum Ferrarie sub Annulo Piscatoris die 6. Junii 1598. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

Dat. die 6.  
Junii 1598.  
An. VII.

## CL XXXIII.

Institutio Magistratus, & Consilii Centum Virorum in Civitate Ferrarie, cuius Communitatē nonnulla conceduntur Privilegia.

## CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter præcipuas curas, & ſollicitudines, quas in ſuprema Apostolici muneri, di-vina diſpoſitione, Nobis commiſſi functione dies, noctesque animo verſamur, poſtquam nimirum divina placuit bonitati, ut Civitatem, & Ducatum noſtrum Ferrariensem ad Nos, & Sedeni Apoftolica nuper legi-time devolutum pro eadem Sede recuperare-remus, ei ſane cogitatio poſtrema non eſt, qua illud omni studio querimus, atque con-tendimus, ut rectam aliquam ejusdem Ci-vitatis bene, & ſeliciter adminiſtranda ratione in iis etiam, que ad dilectos filios Communitatē, & Homines ejusdem Ci-vitatis atrinent, aqua, ac ſtabili Consilio, Magistratus, ac regiminis illius conſtituta forma inēamus: quod certe eo inter alia conſilio facimus, ut eoramdem Communitatē, & Hominum erga Nos, & Apoftolica ſedem fides, & obedientia eo pa-ta confiſmetor, & ut mutua inter eos pax, atque concordia in dies magis augeatur.

§. 1. Pro bono igitur Civitatis noſtræ Ferrarien. regimine unum Consilium cen-tum Virorum, auctoritate Apoftolica, te-nore preſentium perpetua erigimus, & inſtituimus: ipſumque Consilium universam Civitatem, & Communitatē Ferrarien. repreſentare, ac deliberationes per dictum Consilium ſuſcipiendas, & exequitioni de-mandandas, ceteraque per dictum Consilium gereuda, juxta tamē facultates in-ſcriptis, eandem vim, robur, & effi-caçiam obtinere volumus, & ſtatuum, ac ſi universus Populus Ferrarien. in illis preſens fuſſerit, & ſuum uniuſquie de Po-pulo conſensum in eisdem preſtitifuerit.

§. 2. Ipmum vero Consilium de triennio in triennio, ut inſra renovari, ac mutari debere ſtatuum.

§. 3. Pro Consiliariorū autem dicti Consilii electione, hac prima vice inſcriptos octuaginta duos Consiliarios nomi-namus, & eligimus, nulla personarum, gradus, ſeu præminentia habita ratione, perinde ac ſi forte extraſi eſſent. Per ejus-modi vero electionem, aut ſcriptura ordi-nem nemini, quoad prærogativas antiqui-tatis,